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Kertolasku hallintaan 
 
Alla oleviin kuviin liittyy aina opetuskeskustelu. 
 
 

 

Kuva 8.50a. Kertolaskun käsite nopilla.  

 
 

 
 
Kuva 8.50b. Kertolaskun käsite helminauhoilla ja pyykkipojilla.  

Kymppi kerrallaan työskentely helminauhalla (kuva 1).  

Viisi kerrallaan työskentely helminauhalla pyykkipoikien avulla (kuva 2).  

 

 

Kuva 8.50c. Kuuden kertomatto värisauvoilla.  
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8.50c) sekä kymmenjärjestelmävälineet ja linkkikuutiot. Kertotaulun käsite voidaan opet-
taa myös tekemällä kertotaulut taittaen (esimerkki 8.50d).
Käsitteen opettamisessa toimitaan samalla tavalla kuin yhteen- ja vähennyslaskujen 
käsitteiden kohdalla eli ensin käsite konkretisoidaan tekemällä ja sanallistetaan ilman 
matematiikan kieltä. Sen jälkeen esimerkkinä käytetyt laskut kirjoitetaan kertolaskuina. 
Tämä toimintatapa on kuvattu esimerkeissä 8.50a–c. 

Yleensä kertolaskun käsite opetetaan vain pienellä lukualueella, esimerkiksi viiden 
kertotaulu vain laskuun 10 · 5 = 50 asti. Kokemukseni mukaan helminauhan 100 käyttö 
laajentaa oppilaiden näkemystä kertolaskun käsitteestä ja kertotauluista, kun käsitteen 
opettamisen vaiheessa jatketaan kertotauluja pidemmälle kuin kymmeneen asti. Monen 
oppilaan mielestä on kiehtovaa tehdä konkreettisesti kertotauluja ihan sataan asti. Tätä 
ei tehdä oppikirjoissa, vaan kertotaulujen opetus loppuu kohtaan ”10 kertaa”. Eräs  
oppilas totesi: ”Mun isoveli sanoi ettei ole olemassa 11 kertaa!”

Kertotaulut voidaan kirjata kertolaatikoihin, kun käsitettä opetellaan välineillä työs-
kennellen (ks. 8.60, materiaalikirja 44 ja 45). Kertotaulut voi täydentää kertolaatikoihin 
myös myöhemmin.

Kertotaulujen oppimista helpottaa, kun opeteltaessa käytetään samoja välineitä kuin 
käsitteen opettamisessa. Jakolaskun käsitteen ja jakolaskujen opettamiseen sopivat sa-
mat välineet kuin kertotaulun käsitteen ja kertotaulujen opettamiseen.

Kertolaskun käsite nopilla

Pistenoppien käyttö kertolaskun käsitteen opetuksessa kiehtoo oppilaita. Monta nop-
paa heitetään pöydälle, ja niiden silmälukuja ryhdytään tutkimaan (kuva 8.50a, esimerkki 
8.50a).

Kuva 8.50a. Kertolaskun käsite nopilla. Käsitteen läpikäyminen opetuskeskusteluna on 
kuvattu esimerkissä 8.50a.

8.50  Kertolaskun käsitteen opettaminen       
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8  Laskutaito kuntoon ymmärtäen lukualueella 20–100

Kertolaskun käsite helminauhalla ja pyykkipojilla

Helminauhassa 100 vaihtuu väri kymmenen helmen välein, joten sen avulla on helppo 
konkretisoida kertolaskun käsite kymmenen kertotaulun avulla (esimerkki 8.50b, tehtävä 
1). Aluksi siirretään kaikki helmet oikealle, ja sen jälkeen siirretään yksi kymppi kerrallaan 
vasemmalle ja luetellaan kympin lukujonoa: 10, 20, 30, ... 90, 100. Sitten helmiä siirre-
tään uudelleen kymmenen kerrallaan ennakoiden kympin kertotaulua. Lopuksi kysytään, 
kuinka monta kymppiä mahtuu sataan, jolloin ennakoidaan sisältöjakolaskua, vaikkei ja-
kolaskua vielä opetetakaan.

Merkintöjä matematiikan kielellä ei tehdä tässä vaiheessa vaan keskitytään tekemi-
seen ja puhumiseen. Myöhemmin tehdään kertolaskut kertolaatikoihin (ks. 8.60).

Vastaavalla tavalla tehdään viiden kertotaulu, mutta nyt tarvitaan pyykkipoikia erot-
tamaan viisi helmeä toisista helmistä (esimerkki 8.50b, tehtävä 2). Pyykkipoikien avulla 
tehdä myös kertotaulut 2–9.

Kuva 8.50b. Kertolaskun käsite helminauhoilla ja pyykkipojilla. Kymppi kerrallaan työs-
kentely helminauhalla (kuva 1). Opetuskeskustelun kulku ks. esimerkki 8.50b, tehtävä 1. 
Viisi kerrallaan työskentely helminauhalla pyykkipoikien avulla (kuva 2). Opetuskeskustelun 
kulku ks. esimerkki 8.50b, tehtävä 2.

Kertolaskun käsite uraviivaimella ja VaNe-värisauvoilla

Opetettaessa kertolaskun käsitettä uraviivaimen ja VaNe-värisauvojen avulla (esimerkki 
8.50c), työskennellään aluksi samaan tapaan kuin helminauhalla 100 eli aloitetaan kym-
menen ja viiden kertotauluista (esimerkki 8.50b). Näiden jälkeen siirrytään tekemään 
kertomattoja VaNe-värisauvoilla (kuva 8.50c, esimerkki 8.50d).
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Kuva 8.50c. Kuuden kertomatto värisauvoilla. 

Tarinapaperi kertolaskun käsitteestä

Tarinapaperin avulla voidaan monipuolistaa kertolaskun käsitteen oppimista. Kertolaskun 
käsitettä opiskeltaessa kannattaa käyttää kuvan 8.50d mukaista tarinapaperia 1, jossa 
on ensimmäisenä kysymys matematiikan kielellä (ks. 4.80).

6 = 1 ⋅ 6 Kuusi on yhtä suuri kuin yksi kertaa kuusi.

6 = 2 ⋅ 3 Kuusi on yhtä suuri kuin kaksi kertaa kolme.

6 = 3 ⋅ 2 Kuusi on yhtä suuri kuin kolme kertaa kaksi.

6 = 6 ⋅ 1 Kuusi on yhtä suuri kuin kuusi kertaa yksi.

Kuva 8.50d. Esimerkki kertolaskusta 
tarinapaperilla. Tarinapaperissa on 
ratkaisu laskusta 5 · 3 = 15. Oppilas 
sai siis myös vastauksen valmiina 
(kohta 1). Hän keksi siitä tarinan ja 
siihen liittyvän kysymyksen (kohta 
2). Oppilas ratkaisi tarinaan liittyvän 
kysymyksen ensin VaNe-värisauvoil-
la, jotka hän laittoi uraviivaimelle ja 
sitten hän piirsi ratkaisun (kohta 3). 
Kysymyksen vastauksen hän kirjoitti 
sanallisesti (kohta 4.) Lopuksi hän 
kirjoitti laskun ja sen tuloksen sekä 
yhteenlaskuna että kertolaskuna  
(kohta 5). Tämän tarinapaperin tehtä-
vä on vaikeustasoltaan keskitasoinen. 
Helppo lasku voisi olla 2 · 3 = 6 ja 
vaikea lasku 9 · 3 = 27.
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